

1. יומא עב, ב

אמר רבי יהושע בן לוי מאי דכתיב ”וזאת התורה אשר שם משה“ זכה נעשית לו סם חיים לא זכה נעשית לו סם מיתה.

2. שמונה קבצים, א, רעח

לעולם אין ראשות לתיבה האמורה או הנכתבה, להיות סותמת בפני השכל הישר. וזה כלל גדול בתורה בין בדעות היותר נשגבות, בין בפרטים היותר קלים.

2א. אגרת תחיית המתים

חלוף השתדלות ההמון... ששימו התורה והשכל שני קצוות סותרים... ואנחנו נשתדל לקבץ בין התורה והמושכל וננהיג הדברים על סדר טבעי אפשר בכל זה, אלא מה שהתבאר בו שהוא מופת ולא יתכן לפרש כלל, אז נצטרך לומר שהוא מופת... וכבר נודע שאנחנו נברח מאד משינוי סדר בראשית ואמנם יטעה כל מי שיטעה ממי שקדם או יתאחר להיותם בלתי מבדילים בין הענינים הנוהגים מנהג המופת והם אשר לא יעמדו כלל ולא יתקיימו, ואמנם היו מפני הצורך או לאמת נבואה ובין הענינים הטבעיים הנמשכים תמיד שהם מנהגו של עולם אשר יבארו ז"ל.

2ב. כוזרי א

אמר הכוזרי: וכי אי זו הכרעה תתכן במקום שיש מופת הגיוני:

(סז) אמר החבר: וכי נמצא מעולם מופת בשאלה זו חלילה לאל מהיות דבר התורה סותר עדות דבר הנראה עין בעין או דבר שהוכח במופת שכלי ...

3. ספר הברית ח"ב אהבת רעים, פ"א

כשנחפשה לדעת אם חובת אהבת האדם קדמה או חובת התורה? נאמר שהיא קדמה אפילו לתורה הקדושה, כמו שאמרו חז"ל (באבות דר' נתן) דרך ארץ קדמה לתורה ...

וככה במצות התורה עצמן המצות שבין אדם לחבירו קדמו למצות שבין אדם למקום... כמו שאמרו חז"ל (בפרק יום הכפורים) עבירות שבין אדם למקום יום הכפורים מכפר ועבירות שבין אדם לחבירו אין יום הכפורים מכפר עד שירצה את חבירו... ואל תתמה על החפץ איך יש דבר שקדמה לתורה כי אחר שכך רצונה וכך צוה התורה הן הן גופי תורה לא דבר זולת. הרי נתבאר ביטע אלהים שלא די שאהבת רעים הוא חוב גמור מצד הטבע ומן השכל ומן הכתוב ומן המקובל, אלא שקדמה לכל דרישת האמת ולכל השגות המדעים והיא יקר מחכמה ומכבוד התורה הקדושה וקדמה להם ואם אין דרך ארץ אין תורה ואין חכמה.

4. ספר תפארת ישראל - פרק יג

כל מלין דאורייתא מלין עלאין ורזין עילאין, תא חזי עלמא עלאה ועלמא תתאה בחד מתקלא אתקלו ישראל לתתא מלאכי עלאי לעילא, מלאכי עלאי כתיב בהו עושה מלאכיו רוחות (האי באתר עלאה) בשעתא דנחתין לתתא (אף על גב דנחתין) מתלבשי בלבושא דהאי עלמא ואי לא מתלבשי בלבושא כנוונא דהאי עלמא לא יכלין למיקם בהאי עלמא ולא סביל לון עלמא, ואי במלאכי כך אורייתא דברא להו וברא עלמין כלהו וקיימין בגינה על אחת כמה וכמה כיון דנחתת להאי עלמא אי לאו דמתלבשא בהני לבושין דהאי עלמא לא יכיל עלמא למסבל, ועל דא האי ספור דאורייתא לבושא דאורייתא איהו מאן דחשיב דהאי לבושא איהו אורייתא ממש ולא מלה אחרא תיפח רוחיה ולא יהא ליה חולקא בעלמא דאתי בגין כך אמר דוד גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך.

5. תלמוד בבלי מסכת חולין דף קלט/ב

משה מן התורה מנין בשגם הוא בשר המן העץ אסתר מן התורה מנין ואנכי הסתר אסתיר מרדכי מן התורה מנין דכתיב מר דרור ומתרגמינן מירא דכיא:

6. תוספות על ב"ב קיט, ב

...ומעשה המקושש היה בתחלת ארבעים מיד אחר מעשה מרגלים דאמר במדרש דלשם שמים נתכוין שהיו אומרים ישראל כיון שנגזר עליהן שלא ליכנס לארץ ממעשה מרגלים שוב אין מחויבין במצות עמד וחילל שבת כדי שיהרג ויראו אחרים ולא נשאו עד סוף ארבעים שנה כדמוכחי קראי:

6א. ספר מלכים ב פרק ז

(א) ויאמר אלישע שמעו דבר ד' כה אמר ד' בעת מחר סאה סלת בשקל וסאתים שערים בשקל בשער שמרון:

(ב) וינעו השליש אשר למלך נשען על ידו את איש האלהים ויאמר הנה ד' עשה ארבות בשמים היתה הדבר הזה ויאמר הנכה ראה בעיניך ומשם לא תאכל:

מלבי"ם על מלכים ב פרק ז פסוק טז - חלק באור הענין

(א) שהכחיש ביכולת ה' שאמר הנה ה' יעשה ארובות - וכי יד ה' תקצר ? (ב) שהכחיש דברי נביא שאמר היהיה כדבר הזה - ונתחייב מיתה כדן, והיה ענשו מדה כנגד מדה וזה שאמר ויהי לו כן:

(ב) ספר חרדים - פרק מז

ואיתא במדרש, דהשליש שנענש שאמר הנה ה' עושה ארובות בשמים היהיה כדבר הזה (מ"ב ז, ב) כך אמר, ודאי ה' יכול לעשות, אך הדור הזה כדור המבול שראוי היה שיעשה ארובות בשמים כהתם דכתיב וארובות השמים נפתחו, ואיך אפשר על דור רע כזה יהיה נעשה נס גדול כזה.

7. תלמוד בבלי מסכת בבא בתרא דף עג/ב

אמר לי תא אחוי לך מתי מדבר אזלי חזיתיהו ודמו כמאן דמבסמי וגנו אפרקיד והוה זקיפא ברכיה דחד מינייהו ועייל טייעא תותי ברכיה כי רכיב גמלא וזקיפא רומחיה ולא נגע ביה...

רשב"ם בבא בתרא דף עדא

אפרקיד - פניו למעלה שיפנייש בלע"ז:

8. ע"ר ב, ד

כל הכתובים קודש ושיר-השירים קודש קדשים...

מה נמוכים הם הגמדים, בעלי עינים טרוטות, הזוחלים סביב לשדרת-האבנים התחתונה של מגדל עופל, ורושמים את קומתו, אשר לעב תגינה, רק כדי פשיטת ידם הקטנה ומעוף עינם, שדוק ותבלול שמו עליה מצור. ואם מראש מגדל עופל יוגד להם, שרואים את הכוכב, מלא הוד ויפעה, מיד יחליטו כמה נמוך הוא הכוכב הנהדר.